
_________________________________________________________________________________ 

APC Consulting s.r.o., sídlem Přerov I – Město, Příční 861/4, PSČ: 750 02, IČ: 26872056 
 

 

V Přerově dne 11 b. 10. 2023 
   
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel: 
VESETA spol. s r.o. 
sídlo: Braškovská 7, 273 51  Braškov 
IČ: 47535431 
DIČ: CZ47535431 
 
Výběrové řízení: 
Fotovoltaická elektrárna VESETA spol. s r.o., závod Braškov 
 
 

 
Dne 9. 10. 2023 obdržel smluvní zástupce zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace /ZD/ výše uvedené zakázky, ke které  zadavatel v souladu se zadávací 
dokumentací poskytuje následující vysvětlení. Toto vysvětlení vč. přesného znění žádosti 
poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří se zaregistrovali u osoby pověřené 
zadavatelskou činností. Vysvětlení zadávací dokumentace je rovněž uveřejněno na profilu 
zadavatele:  https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/veseta-spol-s-r-o 

 
 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Od 22.9.2023 umožňuje poskytovatel dotace MPO předložit místo konečného provozního 
oznámení (UTP) pouze tzv. ÚPOS = UMOŽNĚNÍ PROVOZU PRO OVĚŘENÍ SOULADU 
Tento dokument je nyní dostatečný pro žádost o platbu. UTP je ve většině případů získáno 
až několik měsíců po ÚPOS.  
Je možné dle ZD, odstavce 3.1, bod d), vztáhnout datum 30.6.2024 k „ÚPOS“? 
Vysvětlení ZD: 
Ano. Zadavatel upravuje Zadávací dokumentaci, čl. 3, bod 3.1 Doba plnění zakázky takto: 
 

Požadovaná lhůta dodání předmětu plnění je následující:  

a) zajištění vydání stavebního povolení s nabytím právní moci do 15. 4. 2024, 
b) montáž konstrukcí, instalace fotovoltaických panelů a napojení fotovoltaických panelů 

na střídače a napojení na elektrickou síť NN v objektu zadavatele do 30. 6. 2024, 
c) vypracování revizní zprávy vydané v souladu s ČSN 33 1500 do 30. 6. 2024, 
d) konečné provozní oznámení do 30. 6. 2024. Nebude-li tento dokument k dispozici, lze 

doložit umožnění provozu pro ověření technologie a souladu (UPOS). Konečné 
provozní oznámení je nutné dodat nejpozději do 14 měsíců od předpokládaného data 
ukončení projektu, tj. do 31. 8. 2025. 

 
Zadavatel upozorňuje, že v případě nedodržení lhůty uvedené v písm. a) výše, tzn. do 
15.4.2024 nebude vydáno pravomocné stavební povolení, bude projekt ze strany 
poskytovatele dotace ukončen. V případě nedodržení této lhůty si zadavatel  vyhrazuje právo 
nerealizovat další část předmětu plnění. 
 
 
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/veseta-spol-s-r-o


_________________________________________________________________________________ 

APC Consulting s.r.o., sídlem Přerov I – Město, Příční 861/4, PSČ: 750 02, IČ: 26872056 
 

 

Zadavatel zároveň poskytuje dodavatelům opravenou smlouvu o dílo, ve které provedl 
úpravu v čl. 3., bodu 3.2 týkající se výše uvedeného doplnění ZD. V přiložené smlouvě o dílo 
bylo dále doplněno v čl. 2., bodu 2.6 toto ustanovení: 

(jj) Zhotovitel je povinen poskytnout kontrolním orgánům informace a doklady týkající se dodavatelských 
činností souvisejících s realizací projektu, vyžádá-li si to poskytovatel dotace. 
 

 
Žádost o vysvětlení ZD: 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny jako závazné bifaciální panely. V rozpočtu jsou 
uvedeny jako závazné monokrystalické panely. Co je správně? 
Vysvětlení ZD: 
Závazné jsou bifaciální panely. Zadavatel poskytuje dodavatelům opravený rozpočet -  
přílohu Soupis ceny_Braskov. 
 
 
Zadavatel nově stanoví požadavky na podání nabídek a podmínky pro otevírání obálek 
s nabídkami takto: 
Nabídky se podávají nejpozději do 10.00 hod. dne 13. 11. 2023  na adresu VESETA spol. 
s r.o.,  závod Litovel, Víska 35, 783 21  Litovel. 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne  13. 11. 2023 od 10.05 hod. v zasedací 
místnosti na adrese VESETA spol. s r.o., závod Litovel, Víska 35, 783 21  Litovel. 
Otevírání obálek jsou oprávněni se zúčastnit zástupci účastníků výběrového řízení 
(maximálně jedna osoba za každého účastníka – statutární zástupce účastníka nebo 
pracovník pověřený plnou mocí k zastupování účastníka), kteří podali nabídku ve lhůtě pro 
podání nabídek. 
 
 
 
 

S pozdravem 
 
 

 
 

      Ing. Horst Goldmann 
    za APC Consulting s.r.o. 

                                                                          osoba pověřená zadavatelskou činností    
 
 
 
Přílohy: 
Smlouva o dilo_Braskov_10.10.2023 
Soupis ceny_Braskov_10.10.2023 


		2023-10-11T11:57:05+0200
	Ing Horst Goldmann




